
 

  ZARZĄDZENIE NR 78/2017 

  STAROSTY POZNAŃSKIEGO 

z dnia 23 listopada 2017 roku 

w sprawie: zmiany Regulaminu Biura Rzeczy Znalezionych w Starostwie Powiatowym w Poznaniu. 

Na podstawie art. 12 ust. 1 Ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rzeczach znalezionych (Dz. U. z 2015, poz. 

397) oraz na podstawie art. 34 ust. 1 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017 

r.; poz. 1868), oraz § 70, pkt 2 lit. b Uchwały nr 350/2015 Zarządu Powiatu w Poznaniu z dnia 10 lipca 2015 r.  

w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Poznaniu zarządzam, co 

następuje: 

§ 1. W Zarządzeniu Nr 105/2015 Starosty Poznańskiego z dnia 24 sierpnia 2015 r. w sprawie wprowadzenia 

Regulaminu Biura Rzeczy Znalezionych w Starostwie Powiatowym w Poznaniu wprowadza się następujące 

zmiany:  

1) § 11.1 Regulaminu otrzymuje następujące brzmienie: 

„Opłata za przechowywanie rzeczy wynosi 1 % wartości szacunkowej rzeczy w stosunku miesięcznym, z 

zastrzeżeniem ust. 5".  

2) w § 11 dodaje się ust. 5 o treści: 

„Opłata za przechowywanie pieniędzy równa jest wysokości poniesionych opłat za przechowywanie na rachunku 

bankowym sum depozytowych". 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Administracyjnego.  

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

 

Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 78/2017 

Starosty Poznańskiego 

z dnia 23 listopada  2017 roku 

W związku z koniecznością dostosowania sposobu naliczania kosztów, po uiszczeniu których osoba 

uprawniona może odebrać rzecz znalezioną, zasadna jest zmiana Regulaminu Biura Rzeczy Znalezionych w 

Starostwie Powiatowym w Poznaniu. Zmieniony zapis umożliwi naliczenie opłaty adekwatnej do wartości rzeczy 

w dniu odbioru. 


